
アビタシオン浄水 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 7月 5日 

＜第 2報＞ 

アビタシオン浄水 

施設長 川上 美佳 

新型コロナウイルス感染についての経過報告 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当施設にて確認されました新型コロナウイルス感染者発生について、下記の通り、

その後の経過をご報告申し上げます。 

今後の状況につきましては都度ご案内させていただきますので大変ご不便をおかけします

が終息までの間、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 敬具 

感染者状況  

発生日【6月 27日～6月 28日】  【6月 29日～7月 5日】 

ご入居者様：4名      ご入居者様：4名（最終陽性者 7月 2日） 

職   員：4名      職   員：9名（最終陽性者 7月 5日） 

経過 

・陽性となった当該ご入居者様につきまして、5名が入院され軽快に向かって

おられます。また、施設内にて居室療養中の当該ご入居者様については無症

状のまま経過しております。 

（自立者・介護サービスご利用者ともに感染が確認されています） 

・陽性となった当該職員につきましては、全員自宅療養しております。 

※職員は毎日出勤前に抗原検査を実施、陰性を確認の上勤務いたします。 

施設 

について 

その他 

・ご入居者様にも、適宜抗原検査をさせていただいております。 

・7月 3日の不在者投票につきましては、ご入居者様、職員も無症状で感染が

確認されたことを踏まえ、保健所や選挙管理委員会へ相談の上、 

やむを得ず中止をさせていただきました。 

・全共用部、全フロア、エントランス、エレベータ等の消毒を実施。 

・レストラン、大浴場、デイサロン等の共用部閉鎖 

・清掃サービスの中止、介護保険サービスの縮小 

（共用部等、再開の際は改めてご案内させていただきます。） 

・ご面会等は中止させていただきます。 

・お食事は配膳をさせていただきます。 

（下膳作業を省略するため使い捨て容器でのご提供となります） 

・感染拡大防止の観点からご入居者様同士の接触は極力お控えください。 

・体調が少しでもすぐれない場合は直ちに職員へお知らせください。 

・健康観察の実施をお願いいたします。（検温、体調の変化など） 

職員一丸となり終息に向けて取り組んで参りますのでご理解とご協力を何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 


